PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1993 – Nova Santa Bárbara, Paraná.             SEGUNDA-FEIRA, 21 de JUNHO de 2021.

 I - Atos do Poder Executivo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – SRP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 20/2021, destinado
ao registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 26.240.632/0001-16, num valor de R$ 4.540,46 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e seis
centavos), DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., CNPJ n° 08.849.206/0001-00, num valor de R$
5.413,89 (cinco mil, quatrocentos e treze reais e oitenta e nove centavos), K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS, CNPJ n°
34.711.455/0001-37, num valor de R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais), MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n°
38.259.748/0001-86, num valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ n° 24.402.903/0001-67, num valor de R$ 1.016,40 (um mil, dezesseis reais e quarenta centavos) e QUICKBUM E-COMMERCE
- EIRELI, CNPJ n° 30.323.616/0001-64, num valor de R$ 900,00 (novecentos reais).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021– PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente
de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2021 a 20/06/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA
CNPJ sob n° 41.086.924/0001-30
Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

Lote 001 3 8457 Prestação de serviços como médico clínico geral.
Médicos com formação e inscrição no conselho da
categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados
na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa
Bárbara, de segunda a sexta-feira, sendo 04 (quatro)
horas diárias, num total de 20 (vinte) horas semanais,
(período diurno) a combinar com a Secretaria
Municipal de Saúde.

 MESES 12,00 8.166,67 98.000,04

TOTAL 98.000,04

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 527/2010

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|5|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|6|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|7|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|8|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 122/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CICERO MIGUEL DE LIRA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CICERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2081/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 123/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR, PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2082/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 124/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2083/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 125/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, QUE IRÁ ACOMPANHAR 02 (DUAS) GESTANTES DO
MUNICÍPIO, EM CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ, DIA 09 DE
JUNHO DE 2021.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2084/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de JUNHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1993/2021–|9|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 126/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2106/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 127/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: WEVERTON TRINDADE
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: OBRAS
Valor (R$): R$ 330,00
Destino: LONDRINA-PR, CAMBÉ-PR, IBIPORÃ-PR, MARINGÁ-PR, ARAPONGAS-PR, SAPOPEMA-PR, CORNÉLIO

PROCÓPIO-PR, ENTRE OUTRAS CIDADES.
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA
MUNICPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇAO DE EMPREGOS, REALIZANDO VIAGENS A CIDADE
DE LONDRINA-PR, CAMBÉ-PR, IBIPORÃ-PR, MARINGÁ-PR, ARAPONGAS-PR, SAPOPEMA-PR,
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, ENTRE OUTRAS CIDADES, PARA DESLOCAMENTO DE VEICULOS PARA
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS NO SISTEMA DE
GESTAO DE FROTAS E DEMAIS SERVIÇOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA.

Data do Pagamento: 21/06/2021
Nº do Pagamento: 2107/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2021

Aos (21) vinte e um dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e um (2021), eu ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA

CRUZ, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 002/2021, em favor da Empresa que apresentou menor proposta: EXPERT INFORMÁTICA – ME, CNPJ Nº
03.733.844/0001-30, no valor de R$ 15.568,00 (quinze mil quinhentos e sessenta e oito reais), nos termos apresentados na proposta de preço, para
que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Nova Santa Bárbara, 21/06/2021

ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ
Presidente

 III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.